Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

47Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXVIII

e,\J'U- ºº.s ~-: - ~ ... C) / . , V

º íJ l \ ~=- i--=========================================
ld:OCC5407D1EE1E98O

<:.\li )1 \ .
(ONHIIIU MUtoc1r,u 001

º~"~0:J~~t,•J::ft

ç:!vj
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS-DAéRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CMDCA I ALTOS/PI
Criado através da Lol Nº 0068/2002 e Lei Nº 340/2015

Endereço : Rua: Lucróclo Avelino, s/n - Centro/ Altos

RESOLUÇÃO Nº 017/2021 Altos (PI), 24 de maio de 2021.

Dispõe sobre a aprovação de Adesão
do Projeto Valorizando a Convivência e
Fortalecendo os Vínculos entre
Crianças, Adolescente e Jovens para
participar no Programa Amigo de Valor
2022 do Município de Altos.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE (CMDCA), no uso de suas atribuições legais, com respaldo na
Lei Municipal nº 0068, de 10 de junho de 2002 e na Lei Municipal nº 340/2015 de
30 de junho de 2015, e tendo em vista a deliberação da plenária realizada dia 24
de maio de 2021 .

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar adesão do Projeto Valorizando a Convivência e
Fortalecendo os Vinculas entre Crianças, Adolescentes e Jovens para participar
no Programa Amigo de Valor 2022, financiado pelo Banco Santander, que visa o
comprometimento com as prioridades local, dedicados ã promoção, proteção e
defesa da garantia de direitos da criança e do adolescente.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Altos (PI), 24 de maio de 2021.

\nro- .nD.'1'\L ~ G:1.a.u\O ij~cit;t t.:'ÚGI~.
-faltqu~e-ArauJo Bragã"Mdnte1ro ~

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Assinatura dos Conselheiros:

~"'l)•tOi:'O& d.,, Gnll1k;ip füo 'f , /l[oimlwtl7·
' • ria ~lwo l i"co o.

ld:07382A9BA8B9E984

t;G:!Q
CMI)(;

c0~:i~s;:~ oos
CONSELHO M I DOAOOLUCoNP.'

UNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
. CMDCA / ALTOS/PI

Criado através da Lei Nº 0068/2002 e Lei Nº 340/2015
Endereço : Rua: Lucrécio Avelino, s/n - Centro / Altos

RESOLUÇÃO Nº 018/2021 Altos (PI), 24 de maio de 2021 .

Dispõe sobre a aprovação de Incluir o
Projeto Valorizando a Convivência e
Fortalecendo os Vínculos entre
Crianças, Adolescentes e Jovens no
Plano de Ação e no Plano de Aplicação
do Fundo que serão elaborados para
2022 no Município de Altos.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
A~OLE~~ENT; (CMDCA), no uso de suas atribuições legais, com respaldo na
Lei M~nic,pal n 0068, de 10 de junho de 2002 e na Lei Municipal nº 340/2015 de
30 de !unho de 2015, e tendo em vista a deliberação da plenária realizada dia 24
de maio de 2021 .

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Inclusão do Projeto Valorizando a Convivência e
Fortalecendo os Vinculas entre Crianças. Adolescentes e Jovens no Plano de
Ação e no Plano de Aplicação do Fundo que serão elaboradas para vigência de
2022 no municlplo de Altos.

Ar!. 2° - Esta resoluçao entra em vigor na data de sua publicaçllo.

Altos (PI), 24 de molo do 2021 .

l~ ,J,...,, ,.,0,'-\'\Jl- .rJi. (ou.u.'WJ f\,l)f).Q... UPvn1l.viff.
-~dó Araú}õêraga MonYolro'~b

PRESIDENTE 00 CONSELHO MUNICIPAL
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 00 ADOLESCENTE

Assinatura dos Conselheiros:

'f-K~u¼·:n& M ~~ ·1}1a'f 1JC:i191rté:vu:1.
Mo»1'0 G(Lh .,,\lo da s,·11rn l ÍO'.) a